PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SOLICITACAO DE MATERIAL E SERVICO

NUMERO DA SMS: 254/2021 | DATA: 08/10/2021

TIPO: (x)MATERIAL ( ) SERVICO

FONTE DE RECURSO: () PROPRIO (X ) VINCULADO

DADOS DO FORNECEDOR: SERP ATA: 1061/2021 - PEDIDO: 10406 EMPRESA: SINERGIA
FARMACEUTICA LTDA - Rua Francisco Assumpgéo de Carvalho, 87 — Brisamar — Vila Velha - ES - CNPJ
35.186.943/0001-35 CEP 29.109-170 — Tel (27) 3075-2397.

DESTINO: Farméacia Bésica

ITEM ESPECIFICAC}AO QUANT. UND V. UNIT. V. TOTAL(R$)
01 Carbamazrpina solug&o oral 20mg/ml 100 Frasco/100m| 8,3190 831,90
02 | Fenobarbital Solugédo Oral 40 mg/mi 100 frasco 3,8900 389,00

VALOR TOTAL DO PEDIDO 1.220,90
]
/’ JQE”""?‘?’ Silva Scaramussy
{ %/) Crtarlo Municipal de Sadde
Rosangéla i ;@ : 5 329/2021
Auxiliar Administfativo
Matr. 00286 - PMVA
___ CARIMBOJ ASSINATURA DO SERVIDOR EMITENTE . ARIMBC LASRRATURA DO-GE R Err—

AUTORIZAGCAO DO PROCEDIMENTO DE COMPRAS

Autorizo a adog&o das providéncias necessarias para a compra dos materiais/servicos especificados nesta solicitagéo,
dentro dos procedimentos legais.

Data: / / 0“ L M )

PrefeifoMuntcipal

Justificativa

Justificativa em anexo.

Indicagao orgamentaria
PORTARIA GM/MS N° 2.516/2020 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19
Orgéo: 080 - Secretaria Municipal de Saude
Unidade: 100 - Secretaria Municipal de Salde
Programa: 080100.1030300162-047
Elemento de Despesa: 33.90.30.00000 — Material de Consumo

Fonte de Recurso: 22140000000
Ficha: 094

Rua Padre Antonio Maria, 201 - Centro ~ CEP 29295-000 - Vargem Alta - CNPJ 14.645.035/0001-92 — Tel. (28) 3528-1681



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

JUSTIFICATIVA

O Sistema Estadual de Registro de Precos (SERP) é uma ferramenta que foi implantada pela Secretaria
de Estado da Salde do Espirito Santo com o intuito de reduzir a burocracia na aquisicio de
medicamentos, melhorar a eficiéncie dos gastos plblicos através da obtencéo de pregos menores, bem
como promover a consequente melhoria da disponibilizacdo de medicamentos pelos municipios,
possibilitando maior agilidade e continuidade no abastecimento, e 0 maior acesso dos usuarios do SUS
aos mesmos. Desta forma, a estruturacéo do SERP foi proposta a fim de evitar a compra fragmentada de
medicamentos pelos diferentes municipios. '

O objetivo do SERP é contribuir pare reduzir a burocracia local, melhorar a eficiéncia dos gastos publicos
com medicamentos e promover a consequente melhoria da disponibilizagdo de medicamentos pelas
prefeituras, com maior agilidade, continuidade no abastecimento e, portanto, promover a melhoria da
qualidade de vida dos usuarios do SUS.

Considerando que o Municipio de Vargem Alta aderiu ao SERP por meio de Termo de Adeséo
especifico, e desta forma possui propriedade para realizar sua compra de medicamentos através das
referidas Atas de Registro de Precos firmados pelo Estado através do SERP.

Considerando da Lei/Decreto n° 854/2005 que autoriza que os 6rgédos e entidades deste Poder Plblico
Municipal fagam uso de Ata de Registro de Pregos de outro ente federativo, bem como em caminho
inverso, 6rg&o e entidades de outro entre federativo possam utilizar a Ata de Registro de Prego deste
Municipio, considerando que a Ata n° 1061/2021 encontra-se disponivel a este municipio para compra
dos medicamentos nela contemplados.

Considerando a necessidade de aquisicdo de medicamentos para atendimento a populagéo residente
neste municipio, conforme quantidade planificada na requisicdo em anexo justifica-se a solicitagdo da
compra.

Secretario Municipal de Satde

Rua Padre Antonio Maria, 201 - Centro — CEP 29295-000 - Vargem Alta - CNPJ 14.645.035/0001-92 - Tel. (28) 3528-1681



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
Setor de Compras

AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO: 232/2021

ATA: 1061/2021 - SERP '
CONTRATO N°: CONVENIO GOVERNO DO ESTADO
INTERESSADO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FORNECEDOR: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA
OBJETO: AQUISICAO DE MEDICAMENTOS.

ITEM ESPECIFICAGAO QUANT.| UND | V. UNIT. | V. TOTAL(RS$)
1. | Carbamazepina solugéo oral 20mg/ml 100 |Frasco/| 8,3190 831,90
100m!
2. Fenobarbital solugéo oral 40mg/mi 100 Frasco | 3,8900 389,00
VALOR TOTAL DA NOTA| RS 1.220,90

Valor Total: RS 1.220,90 (Um Mil, Duzentos e Vinte Reais e Noventa Cenfavos)

JUSTIFICATIVA

Aquisicao de medicamentos para atendimento a populacaoc residente nc municipio
de Vargem Alta, conforme quantidade solicitada pelo Setor da Farmacia Bésica.

Data: 13/10/2021

Viviane de Oliveira Néspoli
Setor de Compras
PMVA

n
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
(28) 3528-1931

Rua Anténio Padre Maria, 201 - Centro ~ CEP 29295-000 - Vargem Aita - CNPJ 14645035/0001-92 ~ Tel. (28) 3528-1681
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(MUNICIPIO DE VARGEM ALTA )

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM ALTA
ESPIRITO SANTO
14.645.035/0001-92
NOTA DE EMPENHO N° 0001308/2021 )
\
(O ordenador da Despesa, para efeito de execuciio Exercicio : 2021 Tipo: Ordinario )
orcamentaria nos termos da legislacio vigente, determina Ficha : 0000138 Data : 14/10/2021
que seja empenhada, neste exercicio, a importincia a seguir Processo : 0001308/202 1 Valor : 1.220,90
especificada.
Despesa:
o , : Y,
4 Orgio : 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE \
Unidade Orgamentaria : 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Fungdo : 10 - SAUDE
Subfungdo : 305 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
Programa : 0053 - CALAMIDADE, EMERGENCIA, PANDEMIA E EPIDEMIA
Projeto/Atividade : 2.138 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19
Elemento de Despesa : 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
\_ Fonte de Recurso : 22140000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDLE J
Favorecido : 16029 - SINERGIA FARMACEUTICA LTDA CNPJ/CPF :35.186.943/0001-35 / h
Bairro : BRISAMAR Cidade :VILA VELHA
Endereco : Rua FRANCISCO ASSUMPCAQ DE CARVALHO UF : Espirito Santo
S Telefone Fixo:2730752397 Celular: PIS PASEP : )
4 Historico : REFERENTE A AQUIS}CAO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUICAO NA FARMACIA MUNICIPAL. POR ADESAO DI ATA )
DO SISTEMA ELETRONICO DE REGISTRO DE PRECOS (SERP), PORTARIA GM/MS N° 2.516/2020 - ENFRENTAMENTO DA
EMERGENCIA COVID-19. ATAN® 1061/2021. AF N° 232/2021
\ Z
Subelemento: 33903009000 - MATERIAL FARMACOLOGICO
Saldo Anterior 30.549,67 Despesa Empenhada 1.220,90 Saldo Disponivel 29.328.77
(um mil duzentos e vinte reais e noventa centavos)
ITENSDOEMPENHO
Descri¢do Unidade Quantidade Vir Unitario Total
CARBAMAZEPINA SOLUCAO ORAL 20MG/ML CO/100ML. 100.00 8.3190 831.90
FENOBARBITAL SOLUCAO ORAL 40MG/ML FRASCO 100.00 3.8900 389.00
TOTAL 1.220,90
LANCAMENTO
N Débito | Valor| Crédito Valor
Empenho - Emissdo de Empenho - Outras Despesas Correntes
o 1 522920101000 - EMISSAO DE EMP!ENHOS 1.220,90 |622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 1.220,90
o 1 622110000000 - CREDITO DISPONIVEL 1.220,90 1622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR B 1.220.90
c 1 821110100000 - RECURSOS D[SPONIVEIS PARA O EXER 1.220,90 (821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 1.220,90
Cc 1 822110101000 - PROGRAMACAO DE DESEMBOLSO MEN 1.220,90 {822110102000 - PROGRAMACAO DE DESEMBOLSO MEN 1.220,90
Local/Data/Assinaturas
VARGEM ALTA, 14 de outubro de 202
i ne < , .
ELYESER RXBELLO THONATA SHVA SCARAMESSA———-
PREFEITO MUNICIPAL %ﬂ{D{g ;"']UND() MUNICIPAL DI SAUDE
CPF-756 501.937-20 CPF-121 421 987-08
INSERCAQ: SILVANA LOYOLLA CUNHA ALTERACAO: SILVANA LOYOLLA CUNHA IMPRESSAO: SILVANA LOYOLLA CUNHZ

&L Contabilidade Publica Lletrénica [S] Page Iof'l &L Produgaes de Software 111



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA
AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, 840 - CEP 29102-375 - COQUEIRAL DE ITAPARICA - FONE 27 3149-7200
Estado do Espirito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Data Geragao: 06/10/2021

CERTIDAO NEGATIVA

DE DEBITOS PARA COM A FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL

N° 120505/2021

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito em face do Cadastro Municipal especificado, ressalvando a Fazenda Puiblica

Municipal o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas. Esta certid3o refere-se exclusivamente ao Cadastro Municipal,
ndo abrangendo os demais cadastros do sujeito passivo identificado, se for o caso.

Inscrigdo 04.04.374.0059.001 IdFisico 142709 Situagao: Ativo
Proprietario ADRIANA ELIAS AOUN - LINDA BOLSAS - CNPJ/CPF 27.318.179/0001-86
Responsavel Trib LINDA BOLSAS IND E COM LTDA-ME CNPJ/CPF 27.318.179/0001-86

Local do Imével 29109-024 - RUA FRANCISCO ASSUMPGAO DE CARVALHO, 87
Bairro/Loteamento BRISAMAR Quadra: V Lote: 004

VILA VELHA, 06 de Outubro de 2021

Esta Certidao é valida até: 06/11/2021

Data Emissao: 06/10/2021

Tanto a veracidade da informagdo quanto a manutenga@o da condigéo de ndo devedor podera ser verificada na seguinte
pagina da Internet: www.vilavelha.es.gov.br

Identificagao 2820777

Numero da Certiddo: 120505/2021
Controle: 142709

ATENGAO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este documento.

Certiddo emitida gratuitamente pela internet em 06/10/2021




PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA
AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, 840 - CEP 29102-375 - COQUEIRAL DE ITAPARICA - FONE 27 3149-7200
Estado do Espirito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

PRE!
ViLA VELHA

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS PARA COM A FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL
N° 120503/2021

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito em face do Cadastro Municipal especificado, ressalvando a Fazenda Publica

Municipal o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas. Esta certiddo refere-se exclusivamente ao Cadastro Municipal,
ndo abrangendo os demais cadastros do sujeito passivo identificado, se for o caso.

Razao Social/Nome SINERGIA FARMACEUTICA LTDA Crc 621573 Situagdo: Ativo
CNPJ/ CPF 35.186.943/0001-35
Inscricdo Estadual/RG

Endereco 29109-170 - RUA FRANCISCO ASSUMPCAO DE CARVALHO, 87
Bairro BRISAMAR Cidade Vila Velha Estado ES

VILA VELHA, 06 de Qutubro de 2021

Esta Certidao é valida até: 06/11/2021

Data Geragao: 06/10/2021 Data Emissdo: 06/10/2021

Tanto a veracidade da informag&o quanto a manutengéo da condigéo de ndo devedor podera ser verificada na seguinte
pagina da Internet: www.vilavelha.es.gov.br

Identificagdo 2820775

Numero da Certidao: 120503/2021
Controle: 621573

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este documento.

Certid&o emitida gratuitamente pela internet em 06/10/2021




PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA
AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, 840 - CEP 29102-375 - COQUEIRAL ITAPARICA - FONE 27 3149-7200
Estado do Espirito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

PREFEITURA DE
VILA VELHA

CERTIDAO NEGATIVA

DE DEBITOS PARA COM A FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL
N° 151503/2021

Certificamos que, até a presente data, nao existe débito em face do Cadastro Municipal especificado, ressalvando a Fazenda Publica

Municipal o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas. Esta certidao refere-se exclusivamente ao Cadastro Municipal,
nao abrangendo os demais cadastros do sujeito passivo identificado, se for o caso.

Razao Social/Nome SINERGIA FARMACEUTICA LTDA Crc 621573 Situagio: Ativo
CNPJ / CPF 35.186.943/0001-35
Inscrigdo Estadual/RG

Endereco 29109-170 - RUA FRANCISCO ASSUMPCAO DE CARVALHO, 87
Bairro BRISAMAR Cidade Vila Velha Estado ES

VILA VELHA, 07 de Dezembro de 2021

/

Esta Certidao é valida até: 07/01/2022/

Data Geragao: 07/12/2021 Data Emissao: 07/12/2021

Tanto a veracidade da informagao quanto a manutengao da condi¢do de ndo devedor podera ser verificada na seguinte
pagina da Internet: www.vilavelha.es.gov.br

Identificagcdo 2851775

Numero da Certiddo: 151503/2021
Controle: 621573

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este documento.

Certidao emitida gratuitamente pela internet em 07/12/2021




PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA
AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, 840 - CEP 29102-375 - COQUEIRAL DE ITAPARICA - FONE 27 3149-7200
Estado do Espirito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

SREFEITURA DS
VILA VELHA

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS PARA COM A FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL

N° 130711/2021

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito em face do Cadastro Municipal especificado, ressalvando a Fazenda Publica

Municipal o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas. Esta certiddo refere-se exclusivamente ao Cadastro Municipal,
ndo abrangendo os demais cadastros do sujeito passivo identificado, se for o caso.

Inscrigdo 04.04.374.0059.001 IdFisico 142709 Situagao: Ativo
Proprietario ADRIANA ELIAS AOUN - LINDA BOLSAS - CNPJ/CPF 27.318.179/0001-86
Responsavel Trib LINDA BOLSAS IND E COM LTDA-ME CNPJ/CPF 27.318.179/0001-86

Local do Imével 29109-024 - RUA FRANCISCO ASSUMPGAO DE CARVALHO, 87
Bairro/Loteamento BRISAMAR Quadra: V Lote: 004

VILA VELHA, 28 de Outubro de 2021

Esta Certiddo é valida até: 28/11/2021

Data Geragao: 28/10/2021 Data Emisséo: 28/10/2021

Tanto a veracidade da informagdo quanto a manutencao da condicdo de n&o devedor podera ser verificada na seguinte
pagina da Internet: www.vilavelha.es.gov.br

Identificagdo 2830983

Numero da Certiddo: 130711/2021
Controle: 142709

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este documento.

Certiddo emitida gratuitamente pela internet em 28/10/2021




PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA
AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, 840 - CEP 29102-375 - COQUEIRAL DE ITAPARICA - FONE 27 3149-7200
Estado do Espirito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

PREFETURA DE

VLA VELHA

CERTIDAO NEGATIVA

DE DEBITOS PARA COM A FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL
N° 130701/2021

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito em face do Cadastro Municipal especificado, ressalvando a Fazenda Publica

Municipal o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas. Esta certido refere-se exclusivamente ao Cadastro Municipal,
ndo abrangendo os demais cadastros do sujeito passivo identificado, se for o caso.

Razao Social/Nome SINERGIA FARMACEUTICA LTDA Crc 621573 Situagao: Ativo
CNPJ / CPF 35.186.943/0001-35
Inscricdo Estadual/RG

Endereco 29109-170 - RUA FRANCISCO ASSUMPCAO DE CARVALHO, 87
Bairro BRISAMAR Cidade Vila Velha Estado ES

VILA VELHA, 28 de Outubro de 2021

Esta Certiddo é valida até: 28/11/2021

Data Geragao: 28/10/2021 Data Emissao: 28/10/2021

Tanto a veracidade da informag&o quanto a manutencéo da condigéo de ndo devedor podera ser verificada na seguinte
pagina da Internet: www.vilavelha.es.gov.br

Identificagdo 2830973

Ndmero da Certidido: 130701/2021
Controle: 621573

ATENGCAO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este documento.

Certid&o emitida gratuitamente pela internet em 28/10/2021
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2
Certiddo N° 20210000538285

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 35.186.943/0001-35

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidao emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 19/08/2021, valida até 17/11/2021.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do endereco
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 19/08/2021.

Autenticagio eletronica: 001F.A333.7830.938B



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2
Certidao N° 20210000792551

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 35.186.943/0001-35

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletrdnico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddao emitida em 07/12/2021, valida até 07/03/2022.

A autenticidade deste documento poderd ser confirmada via internet por meio do endereco
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 07/12/2021.

Autentica¢ao eletronica: 000A.8833.9070.B20B



¢ &
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certiddo N° 20210000700379

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 35.186.943/0001-35—

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada 4 Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidéo emitida via Sistema Eletrénico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 28/10/2021, valida até 26/01/2022.

A autenticidade deste documento poderd ser confirmada via internet por meio do endereco
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 28/10/2021.

Autenticagéo eletronica: 0013.7D33.8540.9BEB



06/10/2021 14:33 | Emisséo de Certidao Negativa

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitdria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA

NATUREZA DE RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALENCIA E

CONCORDATA)
- Dados da Certiddo
Razao Social: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA
CNP3J: 35.186.943/0001-35
Data de Expedicao: 06/10/2021 14:32:54 Validade: 30 DIAS
N° da Certiddo: * 2019649606 *
-- ENDERECO --
Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADO -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Ndamero: - NAO INFORMADO -
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: - NAO INFORMADO -
-- CONTATO --
Email: - NAO INFORMADO - Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -
Telefone Celular: - NAO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciario do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e Ple) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

a.
b.

C

- Observacoes

Certiddo expedida gratuitamente através da Internet;

Os dados do(a) solicitante acima informados sdo de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario;

O prazo de validade desta certiddo é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedicio, conforme disposto no art. 467
do Cddigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data serd necessaria a emiss3o de uma nova
certiddo;

. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -

www.tjes.jus.br -, utilizando o ndimero da certiddo acima identificado;

. Em relagdo as comarcas da entrancia especial (Vitoria/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as agdes de: execugdo fiscal

estadual, faléncia e recuperagéo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitdria;

. As agBes de natureza civel abrangem inclusive aguelas que tramitam nas varas de Orfios e Sucessdes (Tutela,

Curatela, Interdi¢do,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Publica, Execuco Fiscal e Execucdo
Patrimonial (observado o item e);

. As agles de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de execugdo penal e de auditoria militar e de juizados

especiais criminais;

. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude sdo objeto de certiddo especifica;
. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (18 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, Ple-1G; 22

INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia) contém o registro de todos os processos distribuidos no Judiciario do
Estado do Espirito Santo, com excecdo do SEEU e Ple-2G.

https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidac/CERTIDAOIMPRESSAO.cfm?CFID=33649760&CFTOKEN=91199262

7



06/10/2021 14:34 - ; ' Certid@es On-Line

Voltar . Imprimir Pagina

PODER JUDICTARIO DO ESPIRITO SANTO

CORREGEDORITA GERAL DA JUSTICA

CERTIDAO

A Corregedoria-Geral da Justica Certifica que, a Comarca da Capital é
constituida pelos Juizos de Vitéria, Vila Velha, Serra, Cariacica e Viana, todos de Entrancia
Especial. Na Comarca da Capital existem 07 (sete) cartérios de Protesto de Titulos e Letras, assim
distribuidos: 01 (um) em Vitéria, 02 (dois) em Vila Velha, sendo da 1a. Zona, e 01 (um) da 2a.
Zona, 01 (um) em Cariacica, 02 (dois) na Serra, sendo 01 (um) da 12. Zona, e 01 (um) da 2a.
Zona, 01 (um) em Viana, Certifica, outrossim, que no Juizo de Vitdria, existem duas Contadorias
e de acordo com a Resolugdo n°® 008/2000, publicada no Didrio da Justica de 24/01/2000,
estdo afetos a 12 Contadoria, os feitos de competéncias das Varas Civeis, da Vara de Orfios e
Sucessdes, da Varas de Familia, das Varas Criminais, das Varas dos Juizados Especiais Civeis e
Criminais, e estdo afetos a 22 Contadoria, os feitos da competéncia das Varas da Fazenda
Publica Estadual, da Vara da Fazenda Plblica Estadual Privativa das Execugdes Fiscais, da Vara da
Fazenda Publica Municipal, da Vara dos Registros Publicos, da Vara do Meio Ambiente, da Vara do
Consumidor, da Vara de Acidentes do Trabalho e da Vara de Faléncia e Concordata. Certifica,
ainda, que a referida Vara especializada em Faléncia e Concordata é competente para
processar e julgar os feitos dos Juizos d= Vitéria, Vila Velha, Serra, Cariacica e Yiana.
Certifica, finalmente, que nos demais Juizos da Comarca da Capital, existem 04 (quatro)
Cartérios do Contador, Partidor, Distribuidor e Depositério Plblico, assim discriminados: 01 (um)
em Vila Velha, 01 (um) em Cariacica, 01 (um)_na Serra, 01 (um) em Viana.

Emitido as 02:34:30 do dia 06/710/2021.
Valido até 85/11/2021.

A veracidade das informacbes contidas neste documento eletrdnico deverd ser verificada no site
hitp:/ /www.cgj.es.gov.br .

aplicativos.tjes.jus.br/sistemaspublicos/corregedoria/certidao_online_cgj/certcapital.cfm?codcom=0&CFID=209732304&CFTOKEN=98826718 11



28/10/2021 11:07 Emisséo de Certiddo Negativa

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitéria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA

NATUREZA DE RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALENCIA E

CONCORDATA)
- Dados da Certiddo :
Razao Social: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 35.186.943/0001-35
Data de Expedicao: 28/10/2021 11:07:07 Validade: 30 DIAS
N° da Certidao: * 2019711385 *
-- ENDEREGO --
Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADO -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Namero: - NAO INFORMADO -
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: - NAO INFORMADO -
-- CONTATO --
Email: - NAO INFORMADO - Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -
Telefone Celular: - NAO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciario do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e Ple) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

a.
b.

C

~— Observacoes

Certiddo expedida gratuitamente através da Internet;

Os dados do(a) solicitante acima informados sdo de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatério;

O prazo de validade desta certiddo é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedigdo, conforme disposto no art. 467

do Cddigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apés essa data serd necessaria a emissdo de uma nova
certiddo;

. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -

wwwi.tjes.jus.br -, utilizando o nGimero da certiddo acima identificado;

. Em relacdo as comarcas da entrancia especial (Vitdria/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as agdes de: execucdo fiscal

estadual, faléncia e recuperacgo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitoria;

. As agBes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orf3os e Sucessdes (Tutela,

Curatela, Interdig3o,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Puiblica, Execugdo Fiscal e Execucdo
Patrimonial (observado o item e);

. As agBes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;
. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude sdo objeto de certiddo especifica;
. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INSTANCIA; eJUD, SIEP, PROJUDI, Ple-1G; 22

~

INSTANCIA: Sistema de Segunda Insténcia) contém o registro de todos os processos distribuidos no Judiciario do
Estado do Espirito Santo, com excegdo do SEEU e PJe-2G;

- A certiddo negativa referente ao Sistema Eletrénico de Execugdo Unificado — SEEU devera ser requerida ao Cartorio do

Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n°. 009/2021.

https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/ CERTIDAOIMPRESSAO.cim?CFID=1 0069078&CFTOKEN=67786795
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28/10/2921 11:08 Certid€es On-Line

Voltar 5% Imprimir Pagina

PODER JUDICIARIO DO ESPIRITO SANTO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA

CERTIDAO

A Corregedoria-Geral da Justica Certifica que, a Comarca da Capital é
constituida pelos Juizos de Vitéria, Vila Velha, Serra, Cariacica e Viana, todos de Entrancia
Especial. Na Comarca da Capital existem 07 (sete) cartérios de Protesto de Titulos e Letras, assim
distribuidos: 01 (um) em Vitéria, 02 (dois) em Vila Velha, sendo da 1a. Zona, e 01 (um) da 2a.
Zona, 01 (um) em Cariacica, 02 (dois) na Serra, sendo 01 (um) da 12. Zona, e 01 (um) da 2a.
Zona, 01 (um) em Viana, Certifica, outrossim, que no Juizo de Vitdria, existem duas Contadorias
e de acordo com a Resolugdo n° 008/2000, publicada no Diario da Justica de 24/01/2000,
estdo afetos a 12 Contadoria, os feitos de competéncias das Varas Civeis, da Vara de Orfios e
SucessOes, da Varas de Familia, das Varas Criminais, das Varas dos Juizados Especiais Civeis e
Criminais, e estdo afetos a 22 Contadoria, os feitos da competéncia das Varas da Fazenda
Pablica Estadual, da Vara da Fazenda Publica Estadual Privativa das Execucdes Fiscais, da Vara da
Fazenda Publica Municipal, da Vara dos Registros Plblicos, da Vara do Meio Ambiente, da Vara do
Consumidor, da Vara de Acidentes do Trabalho e da Vara de Faléncia e Concordata. Certifica,
ainda, que a referida Vara especializada em Faléncia e Concordata é competente para
processar e julgar os feitos dos Juizos de Vitéria, Vila Velha, Serra, Cariacica e Viana.
Certifica, finalmente, que nos demais Juizos da Comarca da Capital, existem 04 (quatro)
Cartérios do Contador, Partidor, Distribuidor e Depositario Publico, assim discriminados: 01 (um)
em Vila Velha, 01 (um)_em Cariacica, 01 (um)_na Serra, 01 (um) em Viana.

Emitido as 11:08:02 do dia 28/10/2021.
Valido até 27/11/2021.

A veracidade das informagles contidas neste documento eletrbnico deverd ser verificada no site
http:/ /www.cgj.es.gov.br .

aplicativos.tjes.jus.br/sistemaspublicos/corregedoria/certidao_online_cgj/certcapital.cfm?codcom=0&CFID=212015425&CFTOKEN=17887045 17



09/07/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 35.186.943/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:47:11 do dia 09/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/01/2022.

Cédigo de controle da certidao: 9D48.E9BF.69E8.21FA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

171



09/07/202

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 35.186.943/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os o6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:47:11 do dia 09/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 9D48.E9BF.69E8.21FA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

7



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA (MATRIZ E FILIATIS)

CNPJ: 35.186.943/0001-35

Certid&o n®: 32121163/2021

Expedigdo: 06/10/2021, as 14:25:58

Validade: 03/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque SINERGIA FARMACEUTICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 35.186.943/0001-35, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliacdo Prévia.



07/12/2021 12:38

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf;jsessionid=loMdDYb23MCkKcZxcDjoHa4HTTFyzgMeFzwBS-Na.cripcaplix209_si...

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIKA ECONORICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  35.186.943/0001-35
Razao Social:SINERGIA FARMACEUTICA LTDA

Endereco: AV JOAO FRANCISCO GONCALVES 100 / COBILANDIA / VILA VELHA / ES /
29111-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:27/11/2021 a 26/12/2021

Certificagcdo NUmero: 2021112701174864433277
Informacdo obtida em 07/12/2021 12:38:31

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

17



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.186.943/0001-35

Certiddo n°: 32121163/2021

Expedicdo: 06/10/2021, as 14:25:58

Validade: 03/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que SINERGIA FARMACEUTICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 35.186.943/0001-35, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdao Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est&o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacado de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



10/11/2021 16:41

Consulta Regularidade do Empregador

Voliar Imprimir

CALAS EOONOME

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  35.186.943/0001-35
Razdo Social:SINERGIA FARMACEUTICA LTDA

Endereco: AV JOAO FRANCISCO GONCALVES 100 / COBILANDIA / VILA VELHA / ES /

29111-300

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:08/11/2021 a 07/12/2021

Certificacdo Nimero: 2021110800551906293302

Informagao obtida em 10/11/2021 16:41:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Al



05/10/2021 13:26

Consulta Regularidade do Empregador

HEMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  35.186.943/0001-35
Razdo Social:SINERGIA FARMACEUTICA LTDA

Endereco: AV JOAO FRANCISCO GONCALVES 100 / COBILANDIA / VILA VELHA / ES /
29111-300

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes coim o FGTS.

Validade:01/10/2021 a 30/10/2021

Certificagdo Nimero: 2021100101122722948020
Informacado obtida em 05/10/2021 13:26:38

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Identificagéio do emitente
SINERGIA FARMACEUTICA LTDA
AV FRANCISCO ASSUMPCAO DE CARV/ N°.: 87

@4 Comp: TERREO

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

ICONTROLE DO FISCO

0 - ENTRADA

BRISAMAR 1 -SAIDA

VILA VELHA ES 5

CEP: 29109170 Tel.: 27 - 30752397 N° 4788 1 / 1 CHAVE DE ACESSO DA NF-e DE AUTENTICIDADE NO SITE - www.nfe.fazenda.gov.br

CNPJ: 35.186.943/0001-35 IE: 083607790 Série: 1 32211135186943000135550010000047881795015341
NATUREZA DA OPERACAC N° Alvara: 486/2020
5102  Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros N°. AFE: 1.19948.0

N°. AF:  1.9950.5

INSCRIGAO ESTADUAL INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIC |CNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO
083607790 35.186.943/0001-35 332210078141043
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAC
FMS VARGEM ALTA , 14.645.035/0001-92 17/11/2021
ENDEREGO BAIRRO CEP DATA ENTRADA / SAID#
R PADRE ANTONIO MARIA,210 CENTRO 29295000 17/11/2021
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VARGEM ALTA 35281681 ES 13:15:39
FATURA
N° FATURA VENCIMENTO VALOR N° FATURA VENCIMENTO VALOR N° FATURA VENCIMENTO VALOR
001 17/12/2021 389.00
N° FATURA VENCIMENTO VALOR N° FATURA VENCIMENTO VALOR N° FATURA VENCIMENTO VALOR

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VAL. TOTAL PRODUTOS
389,00 66,13 0,00 0,00 389,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS| VALOR IPI VAL. TOTAL DA NOT/
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 389,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULO |UF CNPJ / CPF
RND SANTOS TRANSPORTES ME ?E'""e““’ m 22.659.729/0001-07
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
RUA SOROCABA,01 MARCILIO DE NORONHA VIANA ES 083110658
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
2 CAIXA OUTRAS 0 0.000 0.000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS ‘
CODIGO NcM/sH [est [crop | unD | QTDE VALOR VALOR B.CALCULO| VALOR | VALOR ]ALIQUOTA
oy DESCRICAO DO PRODDUTO / SERVICOS uNITARIO | TOTAT NS [CMS Sl T T
185 FENOBARBITAL 40MG 20ML GENERICO UNIAO QUIMICA |30049069 J000  [510z | FR 100,0000 3,8900000000 389,00 389,00 66,13 17.00
Anvisa: 1049713300017
LOTE: 2136275 Fab: 30/09/2021 Val: 30/09/2023

OBSERVAGOES FISCAIS
OF 232/2021 PREGAO 491/2021 SERP EMPENHO 232ATA 1061/2021 DADOS BANCARIOS SICOOB
Atras do Forum HORARIO DE ENTREGA DE SEGUNDAA SEXTA DAS 08:00HS AS 16:00HS

(756) AG 3008 CONTA 120279-0 LOCAL ENTREGA Av. Tuffy David, s/n, Centro-Vargem Alta/ES

ALMOXARIFADC E MTRiM“‘?‘é!O
ATESTO QUE AS MERCADORIAS Atesto 0 rece imento e registro da Nota Fiscal
RELACIONADAS Q 7ipd ﬁ
NESTA NQTA FISCAL FORAM RECEBIDAS
E CONFEREM COM O SOLICITADQ,
j g t <
o e ALIS2 L AVOR ConsERIRNO ATO
Matricula do Funciongrio: @Oi} ) DAEMTRECA
AN AP T A A Q Gar

Assinatura: Ml ‘C“‘{ [0S RE "LAMA‘;GES

‘ POSTERIORES.

CALCULO ISSQN

VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

INSCRICAO MUNICIPAL

‘ BASE DE CALCULO DO ISSQN

l VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Val Aprox dos Tributos R$ 52.32(13.45%) Fonte: IBPT PREZADO CLIENTE AO RECEBER A MERCADORIA,

RESERVADO AO FISCQ

SOLICITAMOS REALIZAR A CONFERERENCIA DE TODOS OS ITENS CONSTANTES NA NOTA FISCAL. NAO SERAO

ACEITAS DEVOLUCOES CUJAS RESSALVAS NAO FOREM REALIZADAS NO ATO DA ENTREGA, E COMUNICADAS
IMEDIATAMENTE ATRAVES DO EMAIL SUPORTESINERGIAFARMACEUTICA@GMAIL.COM




PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE K;y;fff-} :

RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO

UNIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EMPENHO: N° 1308/2021
MES/ANO: 11/2021

NOTA FISCAL N° 4788

OBJETO:
Fornecimento de medicamentos.

EMPRESA CONTRATADA:
SINERGIA FARMACEUTICA LTDA

1. OCORRENCIAS:
Sem ocorréncias.

2. AVALIACAO DOS SERVICOS E DOS DOCUMENTOS QUE FORAM
APRESENTADOS PELA EMPRESA:

A empresa confratada forneceu as mercadorias conforme solicitado
através da Ordem de fornecimento n° 232/2021

3. OBSERVACOES / SUGESTOES / RECLAMAGOES

Responsavel pelo recebimento da mercadoria:

Valéria Mendes Goulart Silva

Rua Padre Antonio Maria, 201 — Centro — CEP 29295-000 - Vargem Alta - CNPJ 31.723.570/0001-33 - Tel. (28) 3528-1681



Identificag@o do emiten‘e DAN FE ICONTROLE DO FISCO
SINERGIA FARMACEUTICA LTDA

g s e T s : Documento Auxiliar da
‘if ! ggﬂﬁ?fgi A AV FRANCISCO ASSUZIPCAO DE CARV/ N°.: 87 Docamente A o
% Biabialiyg

Comp: TERREO 3

3 0 - ENTRADA
BRISAMAR 1 - SAIDA
E VILA VELHA ES|
CEP: 29109170 Tel: 27 - 30752397 N°4533 1 / 1 CHAVE DE ACESSO DA NF-e DE AUTENTICIDADE NO SITE - www.nfe.fazenda.gov.br
CNPJ: 35.186.943/0001-35 IE: 083607730 Série: 1 32211135186943000135550010000045331716423876
NATUREZA DA OPERACAC N° Alvaré: 486/2020 )
5102  Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros N°. AFE: 1.19948.0
N°. AF:  1.9950.5 ~
INSCRICAO ESTADUAL INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIC |CNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ™
083607790 35.186.943/0001-35 332210074676424
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAC
FMS VARGEM ALTA 14.645.035/0001-92 04/11/2021
ENDEREGO BAIRRO CEP DATA ENTRADA / SAID#
R PADRE ANTONIO MARIA,210 CENTRO 29295000 04/11/2021
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VARGEM ALTA 35281681 ES 12:24:28
FATURA
N° FATURA VENCIMENTO VALOR N° FATURA VENCIMENTO VALOR N° FATURA VENCIMENTO ' VALOR
001 04/12/2021 831.90
N° FATURA VENCIMENTO VALOR - |[N° FATURA VENCIMENTO VALOR N° FATURA VENCIMENTO VALOR
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VAL. TOTAL PRODUTOS
831,90 141,42 0,00 0,00 831,90
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS| VALOR IPI VAL. TOTAL DA NOT/
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 831,90
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULO |UF CNPJ /CPF
CBT TRANSPORTES DE CARGAS LTDA ?Em"_eme ) @ 36.514.074/0001-93
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
RUA CASTRO ALVES CARIACICA ES 083726349
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
3 CAIXAS OUTRAS 0 0.000 0.000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS :
CODIGO NCM/sH [csT  [crop | UND | QTDE VALOR VALOR B.CALCULO{ VALOR | VALOR |ALIQUOTA
Referéncia DESCRICAO.DO PRODDUTO /SERVICOS UNITARIO TOTAL ICMS ICMS I {iCMs o1
37 CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML UNIAQO QUIMICA 30049069 |000 {5102 FA 100,0000 8,3190060000 831,90 £21,50 143,42 17.03
Anvisa: 1049701720040 ! ]
LOTE: 2120104 Fab: 30/06/2021 Val: 30/06/2025 !

OBSERVAGOES FISCAIS

OF 232/2021 PREGAO 491/2021 SERP EMPENHO 232ATA 1061/2021 DADOS BANCARIOS SICOOB (756) AG 3008 CONTA 120279-0 LOCAL ENTREGAAV. Tuffy David, s/n, Centro-Vargem Alta/ES
Atras do Forum HORARIO DE ENTREGA DE SEGUNDAA SEXTA DAS 08:00HS AS 16:00HS

AL MOYARIEADD F PATRIBSS L &
ATESTO QUE AS MERCADCRIAS - # w..ni‘x.ll{,%’il.‘ngé‘ﬂ.}d i i;\iﬁ? : <y :“\
RELACIONADAS Atesto o recebimento e registro da Nota riscai ‘:(
NESTA NOTA FISCAL FORAM RECEBIDAS 1 } / ( 4 . ,,_;) i
E CONFEREM COM O SOLICITADO.
a ik
pata: 4 s 1t QL

- oS
Matricula do Funcionario: _ (00D D T4i FAVOR CON{-ER’R N{) ATO %
Assinatura: ing;. 2N —~ 0A ENTREGA Robert Siiva

NAO ACEITAMOS Re CLAMACOES Auxiliar Faturamento
POSTERIORES.

CALCULO ISSQN

Bscmci&o MUNICIPAL I VALOR TOTAL DOS SERVIGOS ‘ BASE DE CALCULO DO ISSQN ’ VALOR DO ISSQN "I
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCQ |

SOLICITAMOS REALIZAR A CONFERERENCIA DE TODOS OS ITENS CONSTANTES NA NOTA FISCAL.NAO SERAO

Val Aprox dos Tributos R$ 111.89(13.45%) Fonte: IBPT PREZADO CLIENTE AO RECEBER A MERCADORIA, ’
ACEITAS DEVOLUCOES CUJAS RESSALVAS NAO FOREM REALIZADAS NO ATO DA ENTREGA, E COMUNICADAS ; ’

IMEDIATAMENTE ATRAVES DO EMAIL SUPORTESINERGIAFARMACEUTICA@GMAIL.COM




PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO

UNIDADE GESTORA: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EMPENHO: N° 1308/2021
MES/ANO: 11/2021

NOTA FISCAL N° 4533

OBIJETO:
Fornecimento de medicamentos.

EMPRESA CONTRATADA:
SINERGIA FARMACEUTICA LTDA

1. OCORRENCIAS:
Sem ocorréncias.

2. AVALIACAO DOS SERVICOS E DOS DOCUMENTOS QUE FORAM
APRESENTADOS PELA EMPRESA:

A empresa confratada forneceu as mercadorias conforme solicitado
através da Ordem de fornecimento n® 232/2021

3. OBSERVACOES / SUGESTOES / RECLAMACOES

Responsdvel pelo recebimento da mercadoria:

G»; ‘)(k(\

Valéria Mendes Goulcr’r Silva

Rua Padre Antonio Maria, 201 - Centro - CEP 29295-000 - Vargem Alta — CNPJ 31.723.570/0001-33 - Tel. (28) 3528-1681



(MUNICIPIO DE VARGEM ALTA w
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARGEM ALTA

ESPIRITO SANTO

14.645.035/0001-92

NOTA DE PAGAMENTO N° 0002846/2021

\_ ORCAMENTARIA W,

4 VALOR BRUTO: 1.220,90 VALOR DESCONTO: VALOR LIiQUIDO: 1.220.90 \
O ordenador da despesa para efeito da execugéo Exercicio : 2021 Processo : 0001308/2021
orcamentaria, nos termos da legislacdo vigente, Data Pagto : 10/12/2021 OP : 0002860/2021
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 0001308/2021 Tipo : Ordindrio

\_ Liquidacdo : 0002007/2021 Ficha : 0000138/2021 )

4 Orgio :080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orgamentaria : 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Fungdo : 10 - SAUDEA '
Subfungio ;305 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
Programa -0053 - CALAMIDADE, EMERGENCIA, PANDEMIA E EPIDEMIA
Projeto/Atividade :2.138 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19
Elemento Despesa : 3: 3903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

\_ Fonte de Recurso :22140000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - Bloco de Mdnuluy
Favorecido : 16029 - SINERGIA FARMACEUTICA LTDA CNPJ/CPF : 35.186.943/0001-35
Bairro : BRISAMAR Cidade : VILA VELHA
Endereco : Rua FRANCISCO ASSUMPCAO DE CARVALHO UF : ESPIRITO SANTO
Banco : 756 - SICOOB Agéncia : 3008 Conta : 120279-0

A

Histérico : REFERENTE AAQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUICAO NA FARMACIA MUNICIPAL, POR ADESAO DE ATA DO
SISTEMA ELETRONICO DE REGISTRO DE PRECOS (SERP), PORTARIA GM/MS N° 2.516/2020 - ENFRENTAMENTO DA
EMERGENCIA COVID-19, ATAN® 1061/2021, AF N° 232/2021

N
( Saldo Liquidacio : )
Valor OP : 1.220,90 (um mil duzentos e vinte reais e noventa centavos)
Saldo Liquidagio Atual: 0,00
CONTROLE BANCARIO
Banco Agéncia Conta Tipo/N° Documento Valor
104 - Caixfl Econdmica Federal 4654 624.018-2 - FNS- CUSTEIO - SUS RB - 000362 1.220.90
QUITACAO AUTOMATICA POR OBV
CONTA BANCARIA DO FORNECEDOR
Banco: 756 - SICOOB Numero da Conta : 120279 Agéncia: 3008
LANCAMENTOS
N° Débito | Valor | Crédito Valor
Pagamento - Diversos - Pagamentos
O 1 [622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 1.220,90 [622130400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAG 1.220,90
O 1 622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 1.220,90 622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 1.220,90
C 1 [821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 1.220,90 | 821140000000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 1.220,90
Pagamento/Banco - Bancos
P 1 [273710101000 - FORNECEDORES NAO PARCELADOS A | 1.220,90 [177111900001 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS | 1.220,90

Local/Data/Assinaturas

VARGEM ALTA. 10 de dezembro de 202

IMPRESSAO: JAINE CALVI
L& Produgaes de Sofiware L11DA

&L Contabilidade Piiblica Iletrénica [S] Page 1 of 1



CA' ““A Comprovante de Pagamento de transferéncia eletrénica disponivel -

Nome do remetente: FMS VARGEM ALTA
CNPJ/CPF: 14.645.035/0001-92
Tipo de pessoa: Pessoa Juridica
Conta de origem: 4654/006-000624018-2
Tipo de conta: 006

Convénio: 265458 Fundo Municipal de Saude de Vargem Alta, ES -
Tipo de compromisso: 1 - Pagamento fornecedor
Compromisso: 1 - OBM-AAZLHR
NSA: 1683

Banco destino: 756 - SICOOB
Agéncia/Conta destino: 03008 000000120279-0
Tipo de conta: 1 - Corrente
Tipo de pessoa: Pessoa Juridica
Nome do destinatario: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA
CPF / CNPJ do destinatario: 35.186.943/0001-35
Documento da empresa: 00571835186943000131
Informagdes 95 - PAGAMENTO PRESTADOR MUNICIPAL
Valor da efetivagdo R$ 1.220,90
Data da efetivagdo 10/12/2021

Autenticacao bancaria:  0926C94512554562EC57780004
. Y

W

Operacao realizada com sucesso conforme as informagdes enviadas pelo cliente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



